МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКАДЕТСКИЙ САД №44

«ЗОЛОТОЙ КЛЮЧИК»

ПРИКАЗ

0 #  2017 г. № of44

О запрете сбора денежных средств
с родителей (законных представителей)
обучающихся МАДОУ ДС №44 «Золотой ключик»

Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», приказа департамента образования от 22.03.2012 №101
«Об исполнении государственных гарантий прав граждан на образование», в целях надлежащей
организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по
основным общеобразовательным программам, организации предоставления детям
дополнительного образования и недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) воспитанников образовательного учреждения, подведомственного
департаменту образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Воспитателям всех возрастных групп, специалистам:
1.1 .Запретить сбор денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся.
1.2.Осуществлять контроль за работой родительского комитета, не допуская сбора денежных

средств с родителей (законных представителей).
1.3.Усилить контроль за решением родительских собраний (в части сбора денежных средств).
1.4.Включить вопрос о запрете сбора денежных средств с родителей (законных представителей) в

повестки родительских собраний.
2. Воспитатели несут персональную ответственность за неисполнение государственных гарантий

прав граждан на образование в образовательном учреждении, подведомственном департаменту
образования.

3. Заместителю заведующего по воспитательной и методической работе Гончаровой Д.А.
разместить приказ на сайте ДОУ, на информационном стенде в фойе 1 этажа в срок до
10.09.2017г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий О.И. Гладких

В дело № 01-13